РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БУРЛИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18 ноября 2025 г.                                                                                                                № 34
с. Бурла

Об утверждении Единой схемы должностных окладов выборных должностных лиц и муниципальных служащих сельсоветов Бурлинского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края  от 19.09.2025 № 369 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 №224», руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный район Бурлинский район Алтайского края, Бурлинский районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Единую схему должностных окладов выборных должностных лиц и муниципальных служащих сельсоветов Бурлинского района Алтайского края (прилагается).
2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года, с возможной корректировкой Администрацией района срока вступления в силу настоящего решения в зависимости от наличия необходимых источников для формирования фонда оплаты труда.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по вопросам собственности, налогам, бюджету и экономической политике (Федяй А.В.).

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                                              Е.А. Головенко

Утверждена решением Бурлинского районного Совета народных депутатов Алтайского края
от 18 ноября 2025 г. № 34

Единая схема должностных окладов
выборных должностных лиц и муниципальных служащих
сельсоветов Бурлинского района Алтайского края

	№
п/п
	Наименования должностей

	Группы сельсоветов в зависимости от численности населения (тыс. чел.)

	IV группа –от 3 до 5
	V группа – от 1 до 3
	VI группа – до 1

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Выборные муниципальные должности
	предельный размер денежного вознаграждения (руб.)

	1.1.
	Глава муниципального образования, председатель представительного органа муниципального образования
	37535
	34123
	30711

	2.
	Должности муниципальной службы
	предельный размер должностного оклада (руб.)

	2.1.
	Главная  должность муниципальной службы

	2.1.4.
	Заместитель главы администрации сельсовета
	10330
	9391
	8452

Глава района                                                                                                      С.А. Давыденко

с. Бурла
18 ноября 2025 г.
№ 16
[bookmark: _GoBack]